
Российская Федерация 

Иркутская область 

Нижнеилимский муниципальный район 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

РУДНОГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

От 9 марта 2021г.                      № 45    

р.п. Рудногорск 

 

«О создании патрульной группы  

Рудногорского городского поселения, 

на период пожароопасного сезона 2021г»  

 

      

    В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994г. №68-ФЗ 

«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера», от 21 декабря 1994г. № 69-ФЗ «О пожарной 

безопасности», от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах 

местного самоуправления в Российской Федерации», в целях повышения 

эффективности работы органов управления и сил территориальной 

подсистемы РСЧС Рудногорского городского поселения по выявлению, 

предупреждению и ликвидации очагов природных пожаров на ранней стадии 

их развития, а также проведения профилактической работы среди населения 

по недопущению сжигания растительности в период действия 

пожароопасного периода 2021 года, администрация Рудногорского 

городского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Создать патрульную группу Рудногорского городского поселения. 

2. Утвердить состав патрульной группы (Приложение №1).  

3.Утвердить «Порядок организации и работы патрульной группы 

Рудногорского городского поселения»   (Приложение №2). 

4. Настоящее постановление опубликовать в СМИ: «Вестник Думы и 

администрации Рудногорского городского поселения» и разместить на 

официальном сайте администрации Рудногорского городского поселения в 

сети интернет. 

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
Руководитель аппарата Рудногорского  

городского поселения                                                                     И.Н. Московских 

 
Рассылка:  в дело-2, членам патрульной группы – 5. 

Исп: Е.В. Кетова 

Тел.5-10-55



 

 

Приложение № 1 

утверждено постановлением  

администрации Рудногорского 

городского поселения  

от 09.03.2021г. № 45   

Патрульная группа Рудногорского городского поселения 2021г.  

 

№ 

п/п 

№ 

группы 

Назначенные 

группы 

(ПГ, ПМГ,МГ) 

Численный 

состав группы 

(кол-во 

людей) 

Руководитель группы (Ф.И.О., 

должностная категория, тел.) 

Состав группы 

(Ф.И.О, тел.) 

Район 

ответственности 

(наименование 

населенных пунктов) 

 

 

 

1 

 

 

 

1 

 

 

 

ПГ 

 

 

 

7 

Московских Ирина 
Николаевна, руководитель 
группы (Руководитель 
аппарата Рудногорского 
городского поселения) 
89149457206 

Караулов Николай Николаевич 
89149453198; 
Кетова Екатерина Викторовна 
89501074947; 89246132105; 
Клопов Алексей Анатольевич 
89641016837; 
Лаврентьев Александр Альбертович 
89834067569; 
Шумилова Наталья Викторовна 
89647555222; 
Кочегов Анатолий Петрович 
8(39566)5-11-07 
  

 

 

 

Рудногорское 

городское поселение 

Итого: 1 ПГ                                

   



                                                                                                                                            Приложение № 2 

утверждено постановлением 

администрации Рудногорского 

городского поселения 

от 25 февраля 2019г. № 39 

 

  ПОРЯДОК 

организации и работы патрульной группы  

Рудногорского городского поселения 

1. Порядок разработан в целях повышения эффективности работы по 

выявлению, предупреждению и ликвидации очагов природных пожаров на 

ранней стадии их развития, проведения профилактической работы среди 

населения по недопущению сжигания растительности на территории 

Рудногорского городского поселения. 

2. Патрульная группа состоит из 7-ми человек и включает в себя: 

-  Руководитель аппарата Рудногорского городского поселения; 

- водитель администрации Рудногорского городского поселения; 

- специалист администрации, уполномоченный на решение вопросов по 

ГОЧС и пожарной безопасности на территории Рудногорского городского 

поселения; 

-специалист ОМСУ; 

- руководители учреждений и организаций поселения.  

3. Основными задачами патрульной группы являются: 

- выявление фактов сжигания населением мусора на территории населенного 

пункта поселения, загораний (горения) травы, стерни на территории  

поселения;  

- проведение профилактических мероприятий среди населения по 

соблюдению правил противопожарного режима; 

- идентификации термических точек, определение площади пожара, 

направления и скорости распространения огня; 

- принятие решения о необходимости привлечения дополнительных сил и 

средств; 

- передача информации в ЕДДС района; 

- актирование факта возгорания, первичное определение возможной причины 

его возникновения и выявление лиц виновных в совершении 

правонарушения, с дальнейшей передачей информации в надзорные органы. 

4. Патрульная группа оснащается автомобилем, фотоаппаратом, 

средствами  связи (сотовый телефон); 

5. При повышенной вероятности возникновения природных пожаров 

(ландшафтных пожаров, сжигания прошлогодней травы и пр.) работа 

патрульной группы организуется ежедневно. Состав, маршрут движения и 

время работы группы планируется заранее, на следующие сутки. 

Информация передается в ЕДДС Нижнеилимского района. 

6. При получении сведений о нескольких термических точках 

реагирование осуществляется на каждую из них, в первую очередь 

проверяются термические точки, расположенные в непосредственной 



близости от населенного пункта (объектов экономики). 

7. Выезд патрульной группы осуществляется по решению главы 

поселения не позднее 10 минут с момента получения информации о 

выявленной термической точке. 

8. По результатам отработки термических точек старший патрульной 

группы проводит анализ реагирования (с приложением актов, 

фотоматериалов) и направляет материалы  в ЕДДС района. 

 

 

 

 

 

Ведущий специалист администрации 

Рудногорского городского поселения  Е.В. Кетова 
 


